
SAO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Junto aos autos do processo licitatório no 013/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 27 de fevereiro de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°  q11 q 
N° PROC. 040103/2023 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 040103/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 013/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 15/02/2023 

' BERTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em 
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a 
contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de lubrificantes diversos para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais., à proponente abaixo registrada: 

EMPRESAS VENCEDORASNALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: SAYMONN C. BRASIL LTDA - EPP (BRASIL AUTO PEÇAS) 
CNPJ N°: 16.836.117/0001-40 

JNSC. ESTADUAL:124482090 
.JSC. MUNICIPAL:11029484-83 
END: Avenida Presidente Medici, N° 8965, Bairro Centro 
CIDADE: São João dos Patos/MA - CEP:65.665-000 
TEL:(99) 98463-5606/(99) 3551-2483 
EMAIL: brasilpecas2483(a7hotmail.com 

RESULTADO: 

Lubrificantes em Geral 
Item Descrição Quant. Marcas Unidade V. Unit. V. Total 

1 Óleo 5W30, Flex, 1 Litro 1.000 PETRONAS Litros R$ 37,45 R$ 37.450,00 
2 Óleo 5W30, Diesel 1 Litro 1.000 MOBIL Litros R$ 50,70 R$ 50.700,00 
3 Óleo 15W40, Flex 1 Litro 500 PETRONAS Litros R$ 29,49 R$ 14,745,00 
4 Óleo Hidraulico ATE 1 Litro 500 PETRONAS Litros R$ 30,98 R$ 15.490,00 
5 Óleo 20W50, Gasolina, 1 

Litro 
500 PETRONAS Litros R$ 29,17 R$ 14.585,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 

N° PROC. 040103/2023 
~
rica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N°06.089.668/0001-33 

6 
Óleo 20W50, 4 Tempos, 
para Motocicleta,1 Litro 

500 GT OIL Litros R$ 15,74 R$ 7.870,00

7 I o de Freio DOT3, 500 
ML 300 ORBI Litros R$ 15,20 R$ 4.560,00 

8 Óleo de Freio DOT4, 500 300 ORBI Litros R$ 24,80 R$ 7.440,00 

' 9 Balde de Graxa, 10 KG 100 PETRONAS Unidades R$ 567,00 R$ 56.700,00 
10 Balde de Óleo 90, 20 Litros 100 PETRONAS Unidades R$ 518,00 R$ 51 .800,00 
11 Balde de Óleo 80, 20 Litros 100 PETRONAS Unidades R$ 630,00 R$ 63.000,00 

12 Balde de Óleo 140, 20 
Litros 

100 PETRONAS Unidades R$ 568,00 R$ 56.800,00 

13 Balde de Óleo 68, 20 Litros 300 PETRONAS Unidades R$ 507,60 R$ 152.280,00 

14 Balde de Óleo 15W40, 
Diesel, 20 Litros 

400 GT OIL Unidades R$ 379,00 R$ 151.600,00 

15 Aditivo para Radiador, 1 
Litro 

1.000 PETRONAS Unidades R$ 18,50 R$ 18.500,00 

Valor Global: R$ 703.520,00 

São João dos Patos/MA, em 27 de fevereiro de 2023 

i 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



i~ClEih`CkF 

_ , SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

Portal de 
Compras FOLHA N° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS P 

N ° PROC. 040103/20 

ATOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Termo de Adjudicação 
Pregão N° 013/2023 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR:SAYMONN COELHO BRASIL 

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. 

16.836.117/0001-40 

QTD VALOR FINAL 

001 Óleo 5W30, Flex, 1 Litro PETRONAS 37,45 1000 37.450,00 

002 Óleo 5W30, Diesel 1 Litro MOBIL 50,70 1000 50.700,00 

( ° Óleo 15W40, Flex 1 Litro PETRONAS 29,49 500 14.745,00 

u . Óleo Hidraulico ATF 1 Litro PETRONAS 30,98 500 15.490,00 

005 Óleo 20W50, Gasolina, 1 Litro PETRONAS 29,17 500 14.585,00 

006 Óleo 20W50, 4 Tempos, para Motocicleta,1 Litro GT OIL 15,74 500 7.870,00 

007 Óleo de Freio 0O13, 500 ML ORBI 15,20 300 4.560,00 

008 Óleo de Freio DOT4, 500 ML ORBI 24,80 300 7.440,00 

009 Balde de Graxa, 10 KG PETRONAS 567,00 100 56.700,00 

010 Balde de Óleo 90,20 Litros PETRONAS 518,00 100 51 .800,00 

011 Balde de Óleo 80,20 Litros PETRONAS 630,00 100 63.000,00 

012 Balde de Óleo 140,20 Litros PETRONAS 568,00 100 56.800,00 

013 Balde de Óleo 68, 20 Litros PETRONAS 507,60 300 152.280,00 

014 Balde de Óleo 15W40, Diesel, 20 Litros GT OIL 379,00 400 151 .600,00 

015 Aditivo para Radiador, 1 Litro PETRONAS 18,50 1000 18.500,00 

QTD: 15 VALOR TOTAL: 703.520,00 

VALOR GERAL: 703.520,00 

São João dos Patos/MA, em 27 de fevereiro de 2023 

  ~
Vv~ 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 



LttRi ,T;) i-ïP^i;_i!~L . 

DOS MUNICiPI0S 
SaQ LUtS, SEXTA * 03 DE MARÇO DE 2023 ANO ~ 

ISSN 2763-860X 

~ 

6
Serviços manutenção no sistema de 
Arrefecimento 500 Prestação de Serviços Unidades R5 158,00 

FOLHI. 
N, 

PROL. 

N~
R~gg p, 

7 V V~F?ö3/20.3 

7 Serviços manutenção no Sistema de 
Refrigeração 500 

Prestação de 
Serviços Horas R'$ 185;00 R$ 92 Snn nn 

Rabriab 

8 Serviços de Lanternagem e Pintura 500 Prestação de 
Serviços Horas 

. 

R$ 1b6;OD R$ 83.000,00 

9 Serviços de Borracharia 500 Prestação de 
Serviços Horas R$ 102,00 R$ 51.000,00 

Valor Global: (R$ 783.500,00 

São João dos Patos/MA, em 23 de fevereiro de 2023 

]Francisco .Eduardo.da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

Publicado poi: LOURDES KARY.LLA MENDES CAVALCANTE 
Código .identificador.: 62ccdcb0d0i d8e0c77a1530.3edceca.7 

TERMO DE ADJUDICAÇÁO - PREGÀO ELETRONI.CO N.º 013/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE: PREÇOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativonº 040103/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N,º 0.13/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO.: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 15/02/2023 
ABERTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação. vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02.) considerada a realização:izia sessão 
de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento.,. não havendo interposição de 
recurso, ADJUDICO o objeto a contratação de empresa para. o futuro e eventual fornetimento de lubrificantes diversos para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, à proponente abaixo registrada: 

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: SAYMONN C. BRASIL LTDA - EPP (BRASIL AUTO PEÇAS) 
CNPJ Nº: 16.836.11.7/0001-40 
INSC. ESTADUAL:124482090 
INSC. MUNICIPAL:11029.484-83 
END: Avenida Presidente Medici, Nº 8965, Bairro Centro 
CIDADE: São João dos Patos/MA - CEP:65.665-000 
TEL:.(99) 98463-5606 / (99) 3551-2483 
EMAIL: brasilpecas2483@hotmaii.com 

RESULTADO: 

Lubrificantes em Geral 

Item Descrição Quant, Marcas Unidade V. Unit, V. Total 

1 Óleo 5W30, Flex, 1 Litro 1.000 PETRONAS Litros RS 37,45 R$ 37.50,00 

2 Óleo 5W30, Diesel 1 Litro 1.000 MOBIL Litros R$ 50,70 R$ 50.70000 

3 Óleo 15W40, Flex 1 Luro 500 PETRONAS Litros RS:29.49 RS 14.745,00 

4 Óleo Hidraulico ATF 1 Litro 500 PETRONAS Litros R$3.0;98 R$ 15:49000 

5 Oleo 20W50, Gasolina, 1 Litro 500 PETRONAS Litros 
r 

R$ 29;17 R$ 14585,00 

Oleo 20W50, 4 Tempos, para Motocicleta,1 
Litro 

500 GT OIL Litros R$ 15,74 R$ 7.87.0,00 

7 Oieo. de Freio DOT3, 500 ML 300 ORBI Litros 

, 

R$ 15.20 R$ 4.560.00 

8 Óleo de Freio DOTO, 500 ML 300 ORBI Litros R$ 24,80 RS 7.440,00 

9 Balde de'Graxa. 10'KG 100 PETRONAS Unidades R$ 567.00 RS 56,700,00 

10 Balde de Óleo 90, 20:Litros 100 PETRONAS Unidades RS 518;00 RS 51.800,00 

11 Balde de Oleo 80,. 20 Litros 100 PETRONAS Unidades R$ 630,00 RS 63.000 00 

.t II - II • • • 



i.1iNr'(rl) Ur' tL1/-lL , 

DOS MUN!CIRIOS 
T~ ~ D " ~ • ç , DE ~ * . 1• .r *► - 

ISSN 2763-860X 
~ 

12 Balde de Óleo 140. 20 Litros 100 PETRONAS Unidades R$ 568,00 FULHR N-R$
n

5
,'
6.II^00,00 

13 Balde de Óleo 68, 20 Litros 300 PETRONAS Unidades R$ 507,60 N° PROC. 
>r1 rf 

RO4t 1O3 x[.023 

14 Balde de Óleo 15W40, Diesel, 20 Litros 400 Ol OIL Unidades R$ 379,00 R$ 151.600 

15 Aditivo para Radiador, 1 Litro 1.000 PETRONAS Unidades R$ 18,50 R$ 50~ 

Valor Global: IRS 703.520,00 

São João dos Patos/MA, em 27 de fevereiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 2e992ff32f842bafe40689cbe58a 

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE ADESÃO. ATA DE REGISTRO DE PRELOS Nº 065/2022 - PREGÃO ELETRÒNICO 047/2022 - SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE ADESAO 

.FERENCIA: 
ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 065/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022 - SRP 
Processo Administrativo nº 120904/2022 
PROCESSO DE ADESÃO Nº 003/2023 
LIBERAÇAO DE ADESÃO Nº 003/2023 

A Senhora 
JALYCYA RODRIGUES DE ALMEIDA 
Secretária Municipal de Saúde 
MUNICÍPIO DE FORTUNA CNPJ n.º 06.140.404/0001-67 

Senhora Secretária, 

Venho através deste informar QUE: CONSIDERANDO o pedido feito pela Município MUNICÍPIO DE FORTUNA CNPJ n.º 06.140.404/0001-67, localizada 
na Praça da Liberdade, S/N, Centro, FORTUNA - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representada pela Sra. JALYCYA 
RODRIGUES DE ALMEIDA, Secretária Municipal de Saúde, que solicitou Adesão à ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 065/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
047/2022 - SRP, de 27 de outubro do ano de 2022, CONSIDERANDO o artigo 22, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado 
pelo Decreto Nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018, AUTORIZO a adesão à ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 065/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
047/2022 - SRP, de 27 de outubro de 2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS aberto através 
do Processo Administrativo n5 120904/2022, objetivando 0 FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, TIPO 

MBULÃNCIA, ZERO KM, DIESEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, publicada no Diário Oficial dos 
nicípios do Estado do Maranhão (FAMEM) na Edição n4 2971, de quinta-feira, dia 03 DE NOVEMBRO DE 2022, páginas 27 a 31, tendo com 

detentora do registro de preços para os itens disposta na ata a empresa: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA - ME portadora do CNPJ: 
10.686.600/0001-09, Inscrição Estadual:123125863, estabelecida à ROD MA 224 KM 44, N4 10, LETRA A, BAIRRO ZONA URBANA, SAO BENEDITO DO 
RIO PRETO/MA - CEP: 65.440-000 EMAIL: procarservicosltda@gmail.com, representada pelo Senhor ODON FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR CPF: 
615.121.843-49 vencedora e detentora do Registro de Preços estando a ata em validade. 

SÃO JOÃO DOS PATOS (MA) em 02 de março de 2023. 

Kairo Coelho de Sousa Correa 
Secretário Municipal de Saúde 
Orgão Gerenciador da Ata 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 76b36426966e88ac869550798ee6bb76 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2023. ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 065/2022. 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

ESPÉCIE: 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2023. 




